2025 se emitió el Informe Previo de la Contraloría General de la República. 

• Mediante Resolución Nº 756 de fecha 14 de octubre de 2025, se aprobó las 
Bases del presente proceso de selección. 

MONTO REFERENCIAL DEL CONVENIO DE INVERSIÓN: 

LA INVERSION tiene un Monto Refer0encial del Convenio de Inversión de S/ 
115,934,738.62 (CIENTO QUINCE MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y 
CUATRO MIL SETECIENTOS TREINTA Y OCHO CON 62/100 soles) cuyo 
desagregado se detalla en el cuadro siguiente: 

COSTO 
OBLIGACIONES (Consignar en Soles, en 

números) 

e S/ 110,312,253.73 
(CIENTO DIEZ MILLONES 

Ejecución de la Obra TRESCIENTOS DOCE MIL 
DOSCIENTOS CINCUENTA Y 

TRES CON 73/100 soles)

[...]

COMPONENTE 2. Adecuado y suficiente equipamiento y mobiliario 
3. COMPONENTE 3. Capacitación. 
4. COMPONENTE 4. Sensibilización. 

' 
2. MONTO REFERENCIAL DEL CONVENIO DE INVERSIÓN 

LA INVERSION tiene un Monto Referencial del Convenio de Inversión de S/ 
115,934,738.62 (CIENTO QUINCE MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y 
CUATRO MIL SETECIENTOS TREINTA Y OCHO CON 62/100 soles), cuyo 
desagregado se detalla en el cuadro siguiente: 

COSTO 
OBLIGACIONES (Consignar en Soles, en 

números) 

SI 110,312,253.73 
(CIENTO DIEZ MILLONES 

Ejecución de la Obra TRESCIENTOS DOCE MIL 
DOSCIENTOS CINCUENTA Y 

TRES CON 73/100 soles) 

Elaboración del Expediente Técnico 

Financiamiento de la Supervisión de la Ejecución de la 
Obra Financiamiento de la Supervisión de la Elaboración 
del Expediente Técnico 

MONTO TOTAL DE INVERSIÓN REFERENCIAL: 

SI 1,341,525.58 
(UN MILLON TRESCIENTOS 

CUARENTA Y UNO MIL 
QUINIENTOS VEINTICINCO 

CON 58/100 soles) 

SI 4,280 ,959.31 
(CUATRO MILLONES 

DOSCIENTOS OCHENTA MIL 
NOVECIENTOS CINCUENTA Y 

NUEVE CON 31/100 soles) 

SI 115,934,738.62 
(CIENTO QUINCE MILLONES 
NOVECIENTOS TREINTA Y 

CUATRO MIL SETECIENTOS 
TREINTA Y OCHO CON 62/100 

soles) 

• El monto total de inversión será el que se determine en el Expediente técnico, 
dentro de lo establecido en el Art. 98.5. del Reglamento De La Ley Nº 29230. 

• El Comité Especial solo deberá incluir en el cuadro los montos respecto a los

[...]

95 del Reglamento, cabe indicar que del párrafo 95.4 solo aplica en la primera 
parte del párrafo, La excepción establecida en la segunda parte del párrafo 95.4 
del Artículo 95 del Reglamento No es de aplicación al presente proyecto. 

4. CRONOGRAMA DE EJECUCIÓN DE LA INVERSION 

La inversión tiene un plazo de ejecución de setecientos cincuenta y nueve 759 
días calendario conforme al siguiente cuadro y a lo señalado en el Anexo N° 3-C 
de las Bases. 

OBLIGACIONES 1 DÍAS CALENDARIO 

Elaboración de expediente técnico. 150 

Infraestructura 

Ejecución de la inversión Mobiliario 

Equipamiento 

Liquidación del Convenio de Inversión